pREferruf íA  ,f

m  u n  i c i PA l #  -C

O  QQ̂ k i

V í roem
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VI AGEM -  CE
CPNJ N° 07.963.515/0001-36

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N.° 2017.04.25.1-PP

Aos 09 (nove) dias do mês de maio do ano de 2017 (dois mil e dezessete) às 11:00 (onze horas), na

sede da Prefeitura Municipal de Boa Viagem, situada à Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 -

Centro -  Boa Viagem -  Ceará, CEP.: 63.870-000, reuniram-se a Equipe de Pregão nomeada pela

Portaria n.° 002/2017-GAB de 02 de Janeiro de 2017, composta pelos servidores RAFAELA DE

SOUSA SANTOS - Pregoeira, Antonia Sônia Vieira Carneiro e Antonio Raimundo Alexandre dos

Santos - membros da equipe de apoio, vale ressaltar que a sessão começou ás 11:00h, em virtude da

pregoeira ter sido convocada pelo Ministério Público na mesma data e horário, para prestar

informações de interesse do órgão. A pregoeira deu inícios aos trabalhos com a finalidade de dar inicio

a fase de credenciamento, aos procedimentos de recebimento dos envelopes concernentes às

propostas de preços, e documentos de habilitação da licitação modalidade PREGÃO PRESENCIAL

N 0 2017.04.25.1-PP, cujo o objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSULTORIA E

ASSESSORIA TÉCNICA, DESTINADO AO GERENCIAMENTO, ACOMPANHAMENTO.

MONITORAMENTO E CONTROLE DO BANCO DE DADOS DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS

SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E PENSIONISTAS PERTENCENTES AOS QUADROS DA

ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE,

CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA

FASE DE CREDENCIAMENTO

A “Pregoeira deu início aos trabalhos procedendo com o recebimento dos envelopes“documentos de

habilitação'’ e proposta de preços” das empresas presentes e passou para a etapa de credenciamento

dos respectivo representantes. Foram credenciado o(s) seguinte(s) participante(s):

PROPONENTE CNPJ N°. REPRESENTANTE CPF

AGIL SERVIÇOS CONTÁBEIS
LTDA

02.798.195/0001-92 IGOR CAVALCANTE
GOMES

620.115.293-87

FRANCISCO TIAGO DA
SILVA -  ME

23.925.396/0001-83 FRANCISCO TIAGO
DA SILVA

993.466.993-53

As proponentes acima r especificadas estão aqui representadas e credenciadas de acordo com os

documentos de credenciamento em anexo, conforme Edital. O(s) envelope(s) contendo os

documentos de habilitação foram rubricados nos seus respectivos lacres para garantir a inviolabilidade

deste, caso não seja possível abri-lo nesta sessão. Dando continuidade, abriram-se os invólucros

contendo as Propostas Comerciais, como previsto no preâmbulo do Edital. A Comissão reservou-se

para examinar e decidir sobre a Proposta de Preços, diante da análise constatou-se que as

proponentes estão devidamente CLASSIFICADAS para participar do certame, pois as Proposta

apresentadas cumpriram o exigido. Passou- se então para a fase de lances verbais onde chegou-se

Praça Monsenhor José Cândido. n° 100 -  Centro -  BtV)Viagem -  Ceará 0 "

CEP.: 63.870-000 Fone (88) 3427-7001

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE

CPNJ Nü 07.963.515/0001-36

ao seguinte resultado, conforme demonstrações no mapa comparativo de lances verbais transcrito

abaixo:

ITEM 1
PROPOSTAS

APRESENTADAS
DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS

LANCES
N°
de LICITANTES VALOR CLASSIFICAD

AS
Ordem SEQUÊNCIA

Ordem <
Preço

<
Preço

dos 1o 2° 3o 40

+ 1 0 % Lances Lance Lance Lance Lance
1 AGIL SERVIÇOS

CONTÁBEIS LTDA
4.500,00 X 2° 4.350,00 4.050,00 3.995,00

2 FRANCISCO TIAGO DA
SILVA-ME

5.500,00 1° 4.400,00 4.100,00 4.000,00 S/L

A Pregoeira solicitou a equipe de apoio a abertura do envelope de HABILITAÇÃO da empresa AGIL

SERVIÇOS CONTÁBEIS LTDA, que foram examinados pela Pregoeira, sua equipe de apoio e pelos

representantes ora credenciados. A Pregoeira comunicou aos representantes que a empresa estava

devidamente HABILITADA e perguntou se estes teriam alguma consideração ou contestação a fazer.

Os representantes manifestaram-se, de pronto, de acordo com o resultado anunciado. A pregoeira

adjudicou o item à licitante e solicitou de seu representante que apresentasse sua proposta de preços

devidamente ajustada ao valor dos lances finais ofertados para o item. Finalmente, de tudo, se fez

constar da presente ata, que após lida e achada conforme, segue assinada pela Pregoeira, sua equipe

de apoio e pelos representantes acimas credenciados. Nada mais havendo a ser tratado, declarou

encerrada a presente sessão.

*$c u À jC l}
RAFAELA DE SOUSA SANTOS

Pregoeira Oficial do Município

(Jjuúíü
ONIA SONIA VIEIRA CARNEIRO

Membro da Equipe de Apoio
L / ANTONIO RAIMUNDO ALEXANDRE D O S J>°^

SANTOS

Membro da Equipe de Apoio

LICITANTES PARTICIPANTES
PROPONENTE

AGIL SERVIÇOS CONTÁBEIS
LTDA

FRANCISCO
SILVA -M E

TIAGO DA

REPRESENTANTE
IGOR
CAVALCANTE
GOMES
FRANCISCO TIAGO
DA SiLVA

CPF
620.115.293-87

993.466.993-53

Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 — Centro — Boa Viagem — Ceará
CEP.: 63.870-000 Fone (88) 3427-7001